
 

ČÍSLO DOTAZNÍKU  
(DOPLNÍ CVVM) 

 

CENTRUM PRO VÝZKUM VEŘEJNÉHO MÍNĚNÍ  
SOCIOLOGICKÝ ÚSTAV AV ČR, v.v.i. 

Jilská 1 
110 00 Praha 1 

NAŠE SPOLEČNOST 2012 4. – 11. 6. 2012 ČERVEN 2-Y 
         

V: 2 KÓDÉR:   SUPERKONTROLOR:   POŘIZOVAČ:   
 

 

OV.1-Y „Jak jste celkově spokojen se svým životem? 

Jste velmi spokojen, ........................................................................... 1  
spíše spokojen, .................................................................................. 2  

tak napůl spokojen, napůl nespokojen, ………………………………………………………… 3  
spíše nespokojen, ............................................................................... 4  

velmi nespokojen?“ ............................................................................ 5  
NEVÍ ................................................................................................ 9  

 

PS.21-Y „Jaká jsou podle Vás v současné době dvě nejdůležitější 

celospolečenská témata? Vyjmenujte je v pořadí, jak jsou důležitá pro Vás 
osobně:" 

 
 

a) ........................................................................................ 

 
b) ........................................................................................ 

 
 

IDE.1-Y „Považujete životní úroveň Vaší domácnosti 

za velmi dobrou, ................................................................................ 1  
za spíše dobrou, ................................................................................ 2  
za spíše špatnou, ............................................................................... 3  

nebo za velmi špatnou?“ ..................................................................... 4  
NEVÍ ................................................................................................ 9  

 

EV.10 „Jak byste hodnotil současnou ekonomickou situaci v naší zemi? Je podle 

Vás 

velmi dobrá, ...................................................................................... 1  
dobrá, .............................................................................................. 2  
ani dobrá, ani špatná, ......................................................................... 3  

špatná, ............................................................................................. 4  

velmi špatná?“ ................................................................................... 5  

NEVÍ ................................................................................................ 9  

 

PS.1-Y „Zamyslíte-li se nad celkovou současnou politickou situací v České 

republice, řekl byste, že jste s ní 
velmi spokojen, ................................................................................. 1  
spíše spokojen, .................................................................................. 2  

spíše nespokojen, ............................................................................... 3  

velmi nespokojen?“ ............................................................................ 4  

NEVÍ ................................................................................................ 9  



Strana: 2 
 
 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PI.1 

PI.1 „Řekněte prosím, důvěřujete 

ROZHODNĚ 
DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 
DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 
NEDŮVĚŘUJE 

ROZHODNĚ 
NEDŮVĚŘUJE 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Prezidentovi republiky, 1  2  3  4  9  

b) Vládě ČR, 1  2  3  4  9  

c) Poslanecké sněmovně ČR, 1  2  3  4  9  

d) Senátu ČR, 1  2  3  4  9  

e) svému krajskému zastupitelstvu, 1  2  3  4  9  

f) svému obecnímu zastupitelstvu, 1  2  3  4  9  

p) starostovi vaší obce či městské části, 1  2  3  4  9  

q) hejtmanovi vašeho kraje (primátorovi, pokud žijete v Praze), 1  2  3  4  9  

g) Veřejnému ochránci práv (ombudsmanovi), 1  2  3  4  9  

h) Ústavnímu soudu, 1  2  3  4  9  

i) Nejvyššímu kontrolnímu úřadu?“ 1  2  3  4  9  

 

PV.1 „Představte si, že by příští týden byly volby do Poslanecké sněmovny. Šel 

byste volit? 

Rozhodně ano, ............................................................... 1 => PV.4  
spíše ano, ...................................................................... 2 => PV.4   
spíše ne, ........................................................................ 3 => PV.4   

rozhodně ne, .................................................................. 4 => PV.59b  

nebo nevíte?“ ................................................................. 9 => PV.4   

NEMÁ VOLEBNÍ PRÁVO .................................................... 8 => PV.59b  

 
 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.1 

ODPOVĚDĚLI VARIANTAMI 1, 2, 3 NEBO 9 (TZN. ŽE MAJÍ VOLEBNÍ PRÁVO A 
ROZHODNĚ NEVYLOUČILI SVOJI ÚČAST VE VOLBÁCH). 

NESPOKOJTE SE SNADNO S ODPOVĚDÍ „NEVÍM“! 

PV.4 „Pokud byste k volbám šel, kterou stranu byste volil?“  
 

 
........................................................................................................ 
 

 

FILTR: POKLÁDEJTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.4 NEUVEDLI ŽÁDNOU 

KONKRÉTNÍ STRANU NEBO NEVĚDÍ. 

PV.5 „I když nevíte, jakou stranu byste volil, je Vám některá strana 
sympatičtější, bližší než jiná? Pokud ano, která to je?“ 

 
 

......................................................................................................... 

 
 
 

PV.59b „Můžete mi prosím říci, pro jakou stranu jste hlasoval v posledních 
parlamentních volbách v roce 2010?“ 

NEVÍ, NEVZPOMÍNÁ SI = 99  
ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 98 

VOLEB SE NEZÚČASTNIL, PROTOŽE MU TEHDY JEŠTĚ NEBYLO 18 LET = 97 
VOLEB SE NEZÚČASTNIL, PŘESTOŽE MU TEHDY JIŽ BYLO 18 LET = 96 

 
....................................................................................................... 



Strana: 3 
 
 
 

Q.1-Y „Kolikrát jste se ve svém životě stěhoval? Započítejte prosím všechna 

stěhování do bytů, rodinných domů, pronájmů, na kolej, ubytovnu, do domova 
důchodců a podobně."  

NIKDY SE NESTĚHOVAL = 98 
NEVÍ = 99 

 
 

 

OV.132 „Nyní se prosím zamyslete nad Vaším vztahem k České republice. Do 

jaké míry jste hrdý nebo se stydíte za to, že jste občanem České republiky? 

Jste velmi hrdý, ………………………………………………………………………………………………… 1  
spíše hrdý, ………………………………………………………………………………………………………… 2  
nejste ani hrdý, ani se nestydíte, …………………………………………………………………… 3  

spíše se stydíte, ………………………………………………………………………………………………. 4  

velmi se stydíte?“ …………………………………………………………………………………………….. 5  

NEVÍ ………………………………………………………………………………………………………………… 9  

 

OV.137a „A nyní se prosím zamyslete nad ostatními lidmi žijícími v ČR. Myslíte 

si, že většina z nich je hrdá nebo se stydí za to, že jsou občany České 
republiky? 
Většina je velmi hrdá, ……………………………………………………………………………………… 1  

většina je spíše hrdá, ……………………………………………………………………………………… 2  
většina není ani hrdá, ani se nestydí, ……………………………………………………………… 3  

většina se spíše stydí, ……………………………………………………………………………………… 4  

většina se velmi stydí?“ …………………………………………………………………………………… 5  

NEVÍ ………………………………………………………………………………………………………………… 9  

 
FILTR: OTÁZKY PV.26c, PV.45, PV.75, PV.6 A PV.7 POKLÁDEJTE VŠEM 

RESPONDENTŮM KROMĚ OBYVATEL PRAHY. 

PV.26c „V říjnu se budou konat volby do krajských zastupitelstev. Půjdete 

volit? 
Rozhodně ano, ………………………………………………………………………… 1 => PV.45  
spíše ano, …………………………………………………………………………………… 2 => PV.45  

spíše ne, ……………………………………………………………………………………… 3 => PI.3  
rozhodně ne, ……………………………………………………………………………… 4 => PI.3  

nebo nevíte ?“ ……………………………………………………………………………… 9 => PI.3  
NEBUDE MÍT VOLEBNÍ PRÁVO .............................................. 8 => PI.3  

 
FILTR: POKLÁDEJTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.26c ODPOVĚDĚLI „ANO“ (KÓD 1 
NEBO 2). 

PV.45 „Co pro Vás bude při rozhodování o tom, komu dáte svůj hlas, 
důležitější? 

Konkrétní osoby, jejich pověst, vystupování apod. bez ohledu na to, která 
strana je navrhla, …………………………………………………………………………………………… 

 
1 

 

nebo to, za kterou stranu či hnutí tyto osoby kandidují, a až potom o jakou 
osobu se jedná, ……………………………………………………………………………………………… 

 
2 

 

nebo je pro Vás obojí stejně důležité?“ ………………………………………………………… 3  
NEVÍ ………………………………………………………………………………………………………………… 9  

 

POKYN: NESPOKOJTE SE SNADNO S ODPOVĚDÍ „NEVÍM“! 

PV.75 „Které politické uskupení nebo stranu budete volit ve volbách do vašeho 
krajského zastupitelstva?“  

 
........................................................................................................ 



Strana: 4 
 
 
 

 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ 2 OTÁZKY POKLÁDEJTE POUZE TĚM, KTEŘÍ V PŘEDCHOZÍ 

OTÁZCE (PV.75) UVEDLI NĚJAKOU KONKRÉTNÍ STRANU. 

PV.6 „Jaký je Váš vztah k této straně? 

Jste jejím přesvědčeným přívržencem, …………………………………………………………… 1  
většinou s ní souhlasíte, ale na něco máte jiný názor, …………………………………… 2  
její stanoviska jsou Vám blízká, ale v mnohém máte jiný názor, …………………. 3  

nebo se Vám nelíbí žádná strana, ale tato Vám vadí nejméně?” …………………… 4  
NEVÍ ………………………………………………………………………………………………………………… 9  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PV.7 

PV.7 „Jaké důvody Vás vedou k tomu, že byste volil právě tuto stranu, resp. 

sympatizujete s touto stranou? Je to, protože 

ROZHODNĚ ANO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE ROZHODNĚ NE NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) někdo z Vašich blízkých ji chce volit, sympatizuje s ní, 1  2  3  4  9  

b) důvěřujete jejím představitelům, 1  2  3  4  9  

c) vyhovuje Vám její program, 1  2  3  4  9  

d) účastníte se jejího vnitrostranického života, 1  2  3  4  9  

e) přesvědčila Vás její dosavadní činnost, 1  2  3  4  9  

f) její zaměření je Vám blízké, odpovídá Vaší víře, přesvědčení, 1  2  3  4  9  

g) je v kontaktu s občany a zná jejich problémy? 1  2  3  4  9  

h) Jiný důvod, jaký?“ 
UVEĎTE: ……………………………………………………………………………………… 1  2  3  4  9 

 

 

 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 

PI.3 „Jak byste hodnotil činnost následujících politických stran a institucí? 

Známkujte je jako ve škole, kde jednička je nejlepší, pětka nejhorší ocenění. 

NEVÍ=9 

a) ODS, 1   2   3   4   5   9  

b) ČSSD, 1   2   3   4   5   9  

c) KDU-ČSL, 1   2   3   4   5   9  

d) KSČM, 1   2   3   4   5   9  

e) Strana zelených, 1   2   3   4   5   9  

n) Věci veřejné, 1   2   3   4   5   9  

o) TOP 09, 1   2   3   4   5   9  

f) prezident, 1   2   3   4   5   9  

g) vláda, 1   2   3   4   5   9  

h) Poslanecká sněmovna, 1   2   3   4   5   9  

i) Senát, 1   2   3   4   5   9  

j) předseda vlády, 1   2   3   4   5   9  

k) předseda Poslanecké sněmovny, 1   2   3   4   5   9  

l) předseda Senátu, 1   2   3   4   5   9  

m) veřejný ochránce práv (ombudsman).“ 1   2   3   4   5   9  



Strana: 5 
 
 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PS.5 

PS.5 „Jak jste spokojen nebo nespokojen se současným stavem následujících 

oblastí v ČR: 

VELMI 

SPOKOJEN 

SPÍŠE 

SPOKOJEN 

TAK  

NAPŮL 

SPÍŠE 

NESPOKOJEN 

VELMI 

NESPOKOJEN 
NEVÍ 

1 2 3 4 5 9 

a) životní prostředí, 1    2    3    4    5    9  

b) zdravotnictví, 1    2    3    4    5    9  

c) vztahy ČR se zahraničím, 1    2    3    4    5    9  

d) školství, 1    2    3    4    5    9  

e) fungování hospodářství, 1    2    3    4    5    9  

f) bezpečnost občanů, tzv. obecná kriminalita, 1    2    3    4    5    9  

g) kultura, 1    2    3    4    5    9  

h) situace v armádě, 1    2    3    4    5    9  

i) fungování úřadů, 1    2    3    4    5    9  

j) sociální jistoty, 1    2    3    4    5    9  

k) nezaměstnanost, 1    2    3    4    5    9  

l) soudnictví, 1    2    3    4    5    9  

m) přistěhovalectví, 1    2    3    4    5    9  

n) korupce, 1    2    3    4    5    9  

o) hospodářská kriminalita, 1    2    3    4    5    9  

p) zemědělství, 1    2    3    4    5    9  

q) politická situace v ČR, 1    2    3    4    5    9  

r) možnost účasti občanů na rozhodování o veřejných 
záležitostech, 

1    2    3    4    5    9 
 

s) životní úroveň, 1    2    3    4    5    9  

t) věda a výzkum, 1    2    3    4    5    9  

u) postavení ČR v EU, 1    2    3    4    5    9  

v) dopravní obslužnost, 1    2    3    4    5    9  

w) nabídka zboží a služeb, 1    2    3    4    5    9  

x) dodržování lidských práv, 1    2    3    4    5    9  

z) právní prostředí, 1    2    3    4    5    9  

aa) celková nálada ve společnosti, 1    2    3    4    5    9  

ab) mezilidské vztahy, 1    2    3    4    5    9  

ac) stav veřejných financí, 1    2    3    4    5    9  

ad) bezpečnostní situace ČR, např. riziko války, 

teroristického útoku.“ 
1    2    3    4    5    9 

 



Strana: 6 
 
 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PI.2 

PI.2 „Přečtu Vám jména některých politiků. U každého mi, prosím, řekněte, zda 

mu důvěřujete nebo nedůvěřujete, či neumíte posoudit. Případně zda tohoto 
politika neznáte. 

SPÍŠE DŮVĚŘUJE SPÍŠE NEDŮVĚŘUJE NEZNÁ NEVÍ 
1 2 8 9 

a) Petr Bendl, 1    2    8    9  

b) Pavel Dobeš, 1    2    8    9  

c) Jaromír Drábek, 1    2    8    9  

d) Petr Fiala, 1    2    8    9  

e) Vojtěch Filip, 1    2    8    9  

f) Alena Gajdůšková, 1    2    8    9  

g) Alena Hanáková, 1    2    8    9  

h) Leoš Heger, 1    2    8    9  

i) Tomáš Chalupa, 1    2    8    9  

j) Kamil Jankovský, 1    2    8    9  

k) Radek John, 1    2    8    9  

l) Miroslav Kalousek, 1    2    8    9  

m) Václav Klaus, 1    2    8    9  

n) Martin Kuba, 1    2    8    9  

o) Jan Kubice, 1    2    8    9  

p) Petr Nečas, 1    2    8    9  

q) Miroslava Němcová, 1    2    8    9  

r) Alena Palečková, 1    2    8    9  

s) Karolína Peake, 1    2    8    9  

t) Petr Pithart, 1    2    8    9  

u) Jiří Pospíšil, 1    2    8    9  

v) Pavel Rychetský, 1    2    8    9  

w) Karel Schwarzenberg, 1    2    8    9  

x) Bohuslav Sobotka, 1    2    8    9  

y) Přemysl Sobotka, 1    2    8    9  

z) Milan Štěch, 1    2    8    9  

aa) Zdeněk Škromach, 1    2    8    9  

bb) Alexandr Vondra, 1    2    8    9  

cc) Pavel Zeman.“ 1    2    8    9  

 



Strana: 7 
 
 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PI.22 

PI.22 „Řekněte mi, prosím, jak v rámci své působnosti vaše krajská 

samospráva podle Vás řeší následující problémy: 

VELMI DOBŘE SPÍŠE DOBŘE SPÍŠE ŠPATNĚ VELMI ŠPATNĚ NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) ochrana památek, 1    2    3    4    9  

b) volný čas mládeže, 1    2    3    4    9  

c) podpora kultury, 1    2    3    4    9  

d) podpora neziskových organizací, 1    2    3    4    9  

e) životní prostředí, 1    2    3    4    9  

f) bezpečnost občanů, 1    2    3    4    9  

g) zemědělství, 1    2    3    4    9  

h) zdravotnictví, 1    2    3    4    9  

i) sociální péče, 1    2    3    4    9  

j) školství, 1    2    3    4    9  

k) cestovní ruch, 1    2    3    4    9  

l) celkový rozvoj kraje, 1    2    3    4    9  

m) rozvoj venkova, 1    2    3    4    9  

n) doprava a dopravní obslužnost, 1    2    3    4    9  

o) nakládání s odpady.“ 1    2    3    4    9  

 

PI.47 „Jste spokojen nebo nespokojen s tím, jak si Rada vašeho kraje počínala 

v posledním volebním období? 
Rozhodně spokojen, ............................................................................ 1  

spíše spokojen, .................................................................................. 2  
spíše nespokojen, ............................................................................... 3  

rozhodně nespokojen?“ ....................................................................... 4  
NEVÍ ................................................................................................ 9  

 

PI.48a „Jste dostatečně nebo nedostatečně informován o tom, co se ve vašem 

kraji děje? 
Rozhodně dostatečně, ......................................................................... 1  

spíše dostatečně, ................................................................................ 2  
spíše nedostatečně, ............................................................................ 3  

rozhodně nedostatečně?“ ..................................................................... 4  
NEVÍ ................................................................................................ 9  

 

„Nyní přejdeme k jinému tématu.“ 
 

EU.33 „Jak byste hodnotil současné materiální životní podmínky Vaší 

domácnosti? Jako 

velmi dobré, ......................................................................................... 1  
dobré, ................................................................................................. 2  
ani dobré, ani špatné, ........................................................................... 3  

špatné, ............................................................................................... 4  

velmi špatné?“ ..................................................................................... 5  

NEVÍ ................................................................................................... 9  



Strana: 8 
 
 
 

 

 

EU.34 „Myslíte si, že se v tomto roce Vaše materiální životní podmínky 

velmi zlepší, ......................................................................................... 1  

trochu se zlepší, .................................................................................... 2  
nezmění se, ......................................................................................... 3  
trochu se zhorší, ................................................................................... 4  

velmi se zhorší?“ .................................................................................. 5  
NEVÍ ................................................................................................... 9  

 

EV.11 Myslíte si, že ekonomická situace se v České republice v tomto roce 

velmi zlepší, ......................................................................................... 1  

trochu se zlepší, .................................................................................... 2  
nezmění se, ......................................................................................... 3  
trochu se zhorší, ................................................................................... 4  

velmi se zhorší?“ .................................................................................. 5  
NEVÍ ................................................................................................... 9  

 

EV.4 „Považujete současnou úroveň nezaměstnanosti v ČR 

za příliš nízkou, …………………………………………………………………………………………………. 1  

přiměřenou, ………………………………………………………………………………………………………… 2  

příliš vysokou?“ ………………………………………………………………………………………………… 3  

NEVÍ …………………………………………………………………………………………………………………… 9  

 

EV.7 „Jak se bude podle Vás vyvíjet nezaměstnanost v ČR v nejbližších dvou 

letech? 
Výrazně se zvýší, .............................................................................. 1  
částečně se zvýší, ............................................................................. 2  

zůstane přibližně na stejné úrovni, ...................................................... 3  
částečně se sníží, ............................................................................... 4  

nebo se výrazně sníží?“ ...................................................................... 5  
NEVÍ ................................................................................................ 9  

 

EV.6 „Řekl byste, že většina nezaměstnaných u nás 

nemůže sehnat vhodnou práci, ............................................................. 1  

nemůže sehnat vůbec žádnou práci, ...................................................... 2  

nemá zájem pracovat?“ ...................................................................... 3  
NEVÍ ................................................................................................ 9  

 

EU.102 „Jak byste popsal situaci na pracovním trhu v místě Vašeho bydliště? 

Myslíte si, že 

není žádný problém najít si vhodnou práci, .............................................. 1  
je možné najít práci, ale je těžké najít vhodnou práci, ............................... 2  

je těžké najít jakoukoli práci, ................................................................. 3  

je nemožné najít jakoukoli práci.” ........................................................... 4  

NEVÍ ................................................................................................... 9  

 



Strana: 9 
 
 
 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU EU.30 

EU.30 „Přijal byste v případě nezaměstnanosti zaměstnání, které by 

ROZHODNĚ 

ANO 

SPÍŠE 

ANO 

SPÍŠE 

NE 

ROZHODNĚ 

NE 
NETÝKÁ SE NEVÍ 

1 2 3 4 8 9 

a) vyžadovalo nižší úroveň kvalifikace či dovedností než 
máte, 

1   2   3   4   8   9 
 

b) vyžadovalo zaučení či rekvalifikaci, 1   2   3   4   8   9  

c) mělo být vykonáváno ve zhoršených pracovních 
podmínkách (v horku, nečistotě, hluku apod.), 

1   2   3   4   8   9 
 

d) bylo placeno hůře, než jste zvyklý, 1   2   3   4   8   9  

e) vyžadovalo vyšší pracovní tempo oproti předchozímu 
zaměstnání, 

1   2   3   4   8   9 
 

f) vyžadovalo práci přesčas, 1   2   3   4   8   9  

g) vyžadovalo noční práci, 1   2   3   4   8   9  

h) vyžadovalo práci o víkendech, 1   2   3   4   8   9  

i) vyžadovalo delší, např. dvouhodinové dojíždění denně, 1   2   3   4   8   9  

j) vyžadovalo přestěhování se, 1   2   3   4   8   9  

k) bylo v zahraničí, 1   2   3   4   8   9  

l) bylo na zkrácený pracovní úvazek?“ 1   2   3   4   8   9  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.5a 

IDE.5a „Pokuste se zařadit do některé skupiny.“ 
KÓDY 1,2,4  

KÓD   3 
KÓDY 5-15 

=> pokračujte na EU.31 

=> pokračujte na EU.178 
=> pokračujte na IDE.5b 

  

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 

 

 
FILTR: POUZE PRO EKONOMICKY AKTIVNÍ (KÓDY 5 AŽ 15 V OTÁZCE IDE.5a) 
POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.5b 

IDE.5b „V jakém odvětví pracujete?“ 

  PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
 
 

 

EU.138 „Uvažujete o možnosti, že odejdete ze svého současného zaměstnání / 

skončíte se svou současnou prací?  

Ano, …………………………………………………………………………………………………………........ 1  

ne.“ ……………………………………………………………………………………………………………....... 2  

NEVÍ …………………………………………………………………………………………………………........ 9  

 

EU.103 „Jak moc je podle Vás pravděpodobné, že přijdete o svou práci (např. 

z důvodu redukce pracovních míst, úpadek zaměstnavatele)? Je to 

velmi pravděpodobné, .......................................................................... 1  
spíše pravděpodobné, .......................................................................... 2  

spíše nepravděpodobné, ....................................................................... 3  

velmi nepravděpodobné.” ..................................................................... 4  

NEVÍ .................................................................................................. 9  



Strana: 10 
 
 
 

 

EU.29 „Pokud byste ztratil práci, hledal byste 

rozhodně konkrétní zaměstnání, ............................................................ 1  
spíše konkrétní zaměstnání, .................................................................. 2  

spíše jakoukoli práci, ............................................................................ 3  

nebo rozhodně jakoukoli práci?“ ............................................................ 4  

NEVÍ .................................................................................................. 9  
 

EU.17a „Jak jste celkově spokojen se svým zaměstnáním, prací? Jste 

velmi spokojen, ………………………………………………………………………………………………… 1  

spíše spokojen,…………………………………………………………………………………………………. 2  
tak napůl spokojen, napůl nespokojen, ………………………………………………………….. 3  

spíše nespokojen, ……………………………………………………………………………………………. 4  

velmi nespokojen?“…………………………………………………………………………………………… 5  

NEVÍ…………………………………………………………………………………………………………………… 9  
 

EU.99 „Jak byste charakterizoval vztahy na Vašem pracovišti? 

Převažuje zde přátelská až důvěrná atmosféra, ....................................... 1  

funguje zde spíše dobrá spolupráce, ale bez zvláštní osobní blízkosti, ......... 2  
panují zde převážně chladné, neosobní vztahy, ........................................ 3  
atmosféra je plná napětí a konfliktů.“ ..................................................... 4  

NEVÍ .................................................................................................. 9  
NETÝKÁ SE (PRACUJE SÁM) .................................................................. 8  

 

EU.140 „Když posoudíte Váš měsíční příjem, jste zaplacen 

mnohem méně, než si zasloužíte, ...........................................................         1  
o něco méně, než si zasloužíte, .............................................................. 2  

zhruba tak, jak si zasloužíte, .................................................................. 3  

více, než si zasloužíte?“ ......................................................................... 4  

NEVÍ .................................................................................................. 9  

 
!!! POZOR – NOVÝ FILTR !!! 

 
FILTR: POUZE PRO NEZAMĚSTNANÉ (KÓD 3 V OTÁZCE IDE.5a) 

EU.178 „Jak dlouho jste v současné době nezaměstnaný?“ 
MÉNĚ NEŽ 1 MĚSÍC = 997  

ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 998 
NEVÍ = 999 

UVEĎTE POČET MĚSÍCŮ: 
 
 

 

 

FILTR: POUZE PRO TY, KDO UVEDLI, ŽE JSOU V SOUČASNÉ DOBĚ 

NEZAMĚSTNANÍ MÉNĚ NEŽ 6 MĚSÍCŮ. 

EU.179c „Byl jste někdy v minulosti nezaměstnaný déle než 6 měsíců? 
Ano, .................................................................................................. 1  

ne.“ ................................................................................................... 2  
NEVÍ .................................................................................................. 9  

 
 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 



Strana: 11 
 
 
 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 

POKYN: POKUD JE DOTÁZANÝ V SOUČASNOSTI NEZAMĚSTNANÝ, ZEPTEJTE SE 

POUZE NA TO, KOLIKRÁT BYL CELKEM NEZAMĚSTNANÝ V POSLEDNÍCH DESETI 
LETECH. 

EU.31 „Byl jste v posledních deseti letech nezaměstnaný? Pokud ano, kolikrát?“ 

NIKDY NEBYL NEZAMĚSTNANÝ 96 
NETÝKÁ SE (V POSLEDNÍCH DESETI LETECH NEBYL EKONOMICKY 

AKTIVNÍ – STÁLE V DŮCHODU, STUDENT, V DOMÁCNOSTI) 

 

97 

ODMÍTL ODPOVĚĎ 

NEVÍ 

98 

99 

  

 

 

FILTR: POKLÁDEJTE TĚM, KDO BYLI ALESPOŇ JEDNOU NEZAMĚSTNANÍ. 

EU.32 „Jak dlouhou dobu úhrnem v měsících jste byl nezaměstnaný?“ 

ODMÍTL ODPOVĚĎ 
NEVÍ 

998 
999 

UVEĎTE POČET MĚSÍCŮ: 
 

 
 

„Věnujme se teď ještě chvíli několika dalším tématům.“ 
 

OR.254 „Do jaké míry Vás osobně zajímá Mistrovství Evropy ve fotbale? 

Velmi Vás zajímá, ………………………………………………………………………………………………. 1  

spíše Vás zajímá, ………………………………………………………………………………………………. 2  
spíše Vás nezajímá, …………………………………………………………………………………………… 3  

vůbec Vás nezajímá?“ ………………………………………………………………………………………… 4  
NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………………. 9  

 

OR.255 „A jak Vás zajímá sledování sportu obecně? 

Velmi Vás zajímá, ………………………………………………………………………………………………. 1  
spíše Vás zajímá, ………………………………………………………………………………………………. 2  

spíše Vás nezajímá, …………………………………………………………………………………………… 3  

vůbec Vás nezajímá?“ ………………………………………………………………………………………… 4  

NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………………. 9  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OV.184-Y 

OV.184-Y „Řekněte, nakolik souhlasíte či nesouhlasíte s následujícími výroky. 
Cizinci pobývající dlouhodobě v České republice... 

ROZHODNĚ 
SOUHLASÍ 

SPÍŠE 
SOUHLASÍ 

TAK NAPŮL 

SOUHLAS, NAPŮL 
NESOUHLAS 

SPÍŠE 
NESOUHLASÍ 

ROZHODNĚ 
NESOUHLASÍ 

NEVÍ 

1 2 3 4 5 9 

a) obohacují naši vlastní kulturu, 1   2   3   4   5   9  

b) zvyšují celkovou nezaměstnanost, 1   2   3   4   5   9  

c) se podílejí na nárůstu kriminality, 1   2   3   4   5   9  

d) přispívají k řešení problému stárnoucí populace, 1   2   3   4   5   9  

e) znamenají zdravotní riziko (šíření nemocí), 1   2   3   4   5   9  

f) přispívají k rozvoji hospodářství, 1   2   3   4   5   9  

g) ohrožují náš způsob života.“ 1   2   3   4   5   9  

 



Strana: 12 
 
 
 

 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU EU.104-Y 

EU.104-Y „Na seznamu jsou uvedena některá povolání. Vyberte povolání, jehož 
si vážíte nejvíce a dejte mu 99 bodů. Pak vyberte takové, jehož si vážíte 
nejméně a obodujte je číslem 1. Poté postupujte odshora dolů a všem 

zbývajícím přiřaďte body od 2 do 98 podle osobního uvážení.“ 

a) Bankovní úředník,  

b) novinářka,  

c) stavební dělník,  

d) učitel na vysoké škole,  

e) soukromý zemědělec,  

f) majitelka malého obchodu,  

g) uklízečka,  

h) projektant,  

i) lékař,   

j) učitelka na základní škole,  

k) voják z povolání,  

l) prodavač,  

m) policistka,  

n) truhlář,  

o) vědkyně,  

p) zdravotní sestra,  

q) soudkyně,  

r) ministr,  

s) programátor,  

t) profesionální sportovec,  

u) účetní,  

v) manažerka,  

w) sekretářka,  

x) kněz,  

y) poslanec,  

z) starostka.“  

 

 



Strana: 13 
 
 
 

 
„Na závěr dovolte už jen pár otázek nezbytných pro možnost statistického 

zpracování výsledků výzkumu.“ 
 

IDE.2 „Kolik je Vám let?"  

 
 

 
 

 
POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.6 

IDE.6 „Jaké je Vaše nejvyšší ukončené vzdělání?“ 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
 
 

 
POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU PO.2 

DO VYZNAČENÉHO OKÉNKA ZAPISUJTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD! 

PO.2 „V politice lidé někdy hovoří o pravici a levici. Kam byste se sám zařadil na 

této stupnici?“ 
NEVÍ = 99 
LEVICE PRAVICE 

L L L L L 0 P P P P P 
  

a b c d e f g h i j k   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11   

 
IDE.10 „Jaký je obvyklý čistý měsíční příjem celé Vaší domácnosti, tj. když 

sečtete příjem všech členů domácnosti? Pokud nevíte přesně, odhadněte 

prosím alespoň přibližnou částku.“ 

VEPIŠTE ČÁSTKU: 
      

Kč 

 
IDE.10a „A jaký je Váš celkový čistý měsíční příjem, tj. příjem pouze Vaší 

osoby? Pokud nevíte přesně, odhadněte prosím alespoň přibližnou částku.“ 

VEPIŠTE ČÁSTKU: 
      

Kč 

 
IDE.3a „Jste 
svobodný, svobodná, ........................................................................... 1  

ženatý, vdaná (příp. žijete v  registrovaném partnerství), ......................... 2  

rozvedený, rozvedená, ......................................................................... 3  

vdovec, vdova.“ ................................................................................... 4  
NEVÍ .................................................................................................. 9  

 
IDE.3b „Žijete ve Vaší domácnosti s manželem/kou nebo se stálým 

partnerem/kou?“ 

ANO ................................................................................................... 1  
NE ..................................................................................................... 2  



Strana: 14 
 
 
 

 

IDE.13 „Kolik členů včetně Vás má Vaše domácnost? Nezapomeňte započítat do 

celkového počtu také sebe.“ 

VEPIŠTE POČET OSOB: 
 
 

 
IDE.12 „Máte nezaopatřené děti? Pokud ano, kolik? 

Jedno nezaopatřené dítě, ...................................................................... 1  
dvě nezaopatřené děti, ......................................................................... 2  

tři nezaopatřené děti, ........................................................................... 3  

čtyři nebo více nezaopatřených dětí, ....................................................... 4  

nemáte žádné nezaopatřené dítě.“ ......................................................... 5  

 
IDE.57 „Kolik členů Vaší domácnosti je v současnosti ekonomicky aktivních 

(vykonává placené zaměstnání)? Pokud jste Vy sám ekonomicky aktivní, 
započítejte do celkového počtu také sebe.“  

ŽÁDNÝ EKONOMICKY  
AKTIVNÍ ČLEN V DOMÁCNOSTI = 98 

VEPIŠTE POČET OSOB: 
 
 

 
POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.7 

IDE.7 „Ke které církvi nebo náboženskému společenství se hlásíte?“ 

NEVÍ = 9 

 
PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 

 

 

 
POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.19 

IDE.19 „Když se podíváte na kartu IDE.19, jak byste označil místo, ve kterém 
žijete?“ 

NEVÍ = 9 
 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
 
 

 

„Tak to je jménem CVVM Sociologického ústavu AV ČR vše a já Vám děkuji za 
rozhovor.“ 



Strana: 15 
 
 
 
 

 

 

OTÁZKY PRO TAZATELE (VYPLŇTE IHNED PO SKONČENÍ ROZHOVORU) 

 

IDE.8 DOTÁZANÝ JE:  MUŽ = 1 

ŽENA = 2 

  

 

IDE.9 DOTÁZANÝ BYDLÍ V OKRESE ČÍSLO:   
 

 

 

IDE.31 DOBA TRVÁNÍ ROZHOVORU V MINUTÁCH:  

 

 

IDE.55 KOLIK OSOB VÁM ODMÍTLO TENTO KONKRÉTNÍ ROZHOVOR? 
(ZAPOČÍTEJTE POUZE TY, KTERÉ PRAVDĚPODOBNĚ VYHOVOVALY  

 

POTŘEBNÝM KVÓTÁM) NIKDO NEODMÍTL = 98 

 

IDE.56 MÍSTO PROVEDENÍ ROZHOVORU: 

Domácnost respondenta, ...................................................................... 1  

Domácnost tazatele, ............................................................................ 2  

Pracoviště (tazatele nebo respondenta), ................................................. 3  

Veřejné prostranství (ulice, park, před školou, parkoviště) ........................ 4  

Čekárna (na nádraží, u lékaře, apod.), .................................................... 5  

Restaurační zařízení, ............................................................................ 6  

Jiné místo. Vypište prosím konkrétně: .................................................... 7  

 

 
EVIDENČNÍ ČÍSLO TAZATELE: 

        

 NUTS2 VSO OSOBNÍ 
ČÍSLO 

 
 
 

PŘÍJMENÍ TAZATELE: 

 
 

................................................................................... 
 

Potvrzuji, že jsem výběr dotázaného a výzkumný rozhovor provedl přesně podle 
pokynů CVVM. 

PODPIS: .……………………………………………………….................................... 

ROZHOVOR PROVEDEN V OBCI: .………………………………………………………......... 

DNE: ………………………………………………………..................................... 
 

PROSÍM, UJISTĚTE SE NA ZÁVĚR, ŽE: 

1. U VŠECH OTÁZEK JE VYZNAČENA ODPOVĚĎ RESPONDENTA – JE UDĚLÁN 
KROUŽEK KOLEM PŘÍSLUŠNÉHO KÓDU ODPOVĚDI. 

2. VŠECHNA HRANATÁ OKÉNKA V DOTAZNÍKU JSOU VYPLNĚNÁ ČÍSLEM. 

3. POKUD RESPONDENT NA NĚKTERÉ OTÁZKY NEODPOVĚDĚL (FILTR, 
ODMÍTNUTÍ), V OKÉNKU JE VYPLNĚNO ČÍSLO „0“. 

 

HODNOCENÍ VYPLNĚNÍ DOTAZNÍKU (DOPLNÍ CVVM): 
 

 
 


